
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 19. listopada 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju Savjetodavnog povjerenstva za zaštitu 

prava starijih osoba u Istarskoj županiji 
 

I. 
Ovom se Odlukom osniva i imenuje Savjetodavno povjerenstvo za zaštitu prava starijih osoba 
u Istarskoj županiji (dalje u tekstu: Povjerenstvo), kao savjetodavno tijelo Skupštine Istarske 
županije. 
 

II. 
Obveze Povjerenstva su: 

- praćenje primjene propisa na području Istarske županije koji se odnose na prava 
starijih osoba 

- praćenje pojedinačnih prava starijih osoba s područja Istarske županije 
- izvješćivanje Župana i Skupštine Istarske županije o problematici povrede prava 

starijih osoba na području Istarske županije, te o poduzetim aktivnostima Povjerenstva 
za rješavanje istih. 

 
III. 

Za članove Savjetodavnog povjerenstva iz točke 1. ovog članka imenuju se: 
 

1. Ivica Mikulčić, predsjednik 
2. Vesna Grubišić Juhas, članica 
3. Mirjana Jelača, članica 
4. Slaven Boljun, član 
5. Robert Velenik, član 
6. Ilirjana Croata Medur, članica 
7. Marinela Bašić, članica 

 
Mandat članovima Povjerenstva traje 4 godine. 
 
 

IV. 
Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove prijevoza.  
Naknada za rad određuje se u iznosu od 54,00 Eura za predsjednika Povjerenstva odnosno 
40,00 Eura za člana Povjerenstva, po prisustvu sjednici. 
Naknada za troškove prijevoza određuje se za korištenje osobnog automobila u visini 0,40 
Eura po prijeđenom kilometru ili naknada troškova prijevoza mjesnim i/ili međumjesnim 
prijevozom u visini stvarnih izdataka prema cijeni vozne karte. 
Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske županije, na 
temelju evidencije prisustvovanja koju vodi Stručna služba Skupštine Istarske županije. 
 

V. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski spol. 
 

 



                                                             
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-10/18 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-06 
Pazin, 19. listopada 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
Dostaviti: 

1. Županu IŽ 
2. Imenovanim članovima povjerenstva (mailom) 
3. UO za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

 


		2023-10-24T15:02:51+0200
	Istarska županija
	eUprava




